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معاون امور مهندسی، پژوهش و فناوری وزارت نفت خبر داد

حمایت همه جانبه وزارت نفت از شرکت های دانش بنیان
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معاون امورمهندســی، پژوهش و فناوری وزارت نفت بر لزوم حمایت همه جانبه از شرکت های 
دانش بنیان تاکید کرد و گفت: خوشــبختانه در بخش نفت، شــرکت های دانش بنیان توانایی 

بالایی دارند و صنعت نفت آماده هرگونه همکاری و حمایت از این شرکت های داخلی است.
به گزارش حبیب الله بیطرف در حاشــیه آیین رونمایی از ۲ پروژه MWD و GYRO دانشکده 
انرژی و فیزیک امیرکبیر که در محل این دانشــگاه برگزار شــد، افزود: تولید فناوری و ساخت 
تجهیزات اولویت دار صنعت نفت و گاز کشــور از سوی شرکت های دانش بنیان براساس قرارداد 
خرید انجام می شــود و این موضوع بزرگ ترین حمایت شــرکت ملی نفــت از توانمندی ها و 

قابلیت های شرکت های دانش بنیان است.
وی افزود: الگوی قرارداد ساخت تجهیزات و انتقال فناوری در قالب ۱۰ گروه کالایی اولویت دار 
صنعت نفت و گاز، خرید انبوه است. به این معنی که سازنده می تواند بر اساس قرارداد خرید که 

امضا شده است محصولاتش را به بازار عرضه کند.
معــاون امورمهندســی، پژوهش و فنــاوری وزارت نفت با بیان این کــه صنایع نفت در بخش 
پایین دســتی به عنوان آینده اشتغال اســت، اظهار کرد: صنایع فعال حوزه نفت و گاز قابلیت 
بالایی برای ایجاد اشتغال زایی در کشور دارند. ما به جای این که نفت را خام بفروشیم باید به انواع 

فرآورده  باارزش تبدیل و استفاده کنیم.
بیطرف افزود: امروزه لوازم و تجهیزات کامپوزیتی جایگزین فولاد و چدن شده است و در بیشتر 
صنایع نقش تعیین کننده ای دارد، یا برش های هیدروکربور به عنوان ثروت نهفته در منابع نفت 
و گاز می تواند صنایع بزرگی را در کشور ایجاد کند، بنابراین اگر جهت گیری کشور، تبدیل منابع 
هیدروکربوری به گسترده ترین زمینه و محصولات پتروکیمیایی )توسعه صنایع پائین دستی 

پتروشیمی( باشد می توان حداکثر استفاده را از این منابع داشت.
وی بر لزوم اســتفاده بهینه از ظرفیت های دانشــگاهی تاکید کرد و گفت: حوزه کاری معاونت 
مهندســی و پژوهشی وزارت نفت، پژوهش و فناوری است. به این منظور فعالیت های مرتبط با 
حوزه نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی در دانشگاه ها مورد استقبال این معاونت بوده و همواره در 

تلاش برای هماهنگی های لازم برای بهره مندی از ظرفیت های دانشگاهی هستیم.
معاون امورمهندســی، پژوهش و فناوری وزارت نفت اولویت اصلی پیشــرفت دانشــجویان را 
حضور در دوره های کارآموزی دانست و افزود: نخستین گام برای پیشرفت دانشجویان، مطالعه 
طرح های پژوهشی و بررسی ســایت های مرتبط با حوزه های نفت و گاز است. اگر دانشجویان 
برای پایان نامه مقطع کارشناسی ارشد خود، یا رساله دکترا طرح های مورد قبول صنعت نفت را 
انتخاب کنند نه تنها کمک بزرگی به پیشرفت شان خواهد کرد، بلکه حمایت مالی وزارت نفت 

را هم خواهند داشت.
بیطرف اظهار کرد: وزارت نفت برای طرح های پژوهشی دانشجویان در مقطع کارشناسی ارشد 

تا ۸ میلیون تومان و برای مقطع دکترا ۱۲میلیون تومان کمک مالی خواهد کرد.

عملکرد شــرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب در اجرای برنامه های تولید نفت در نشســتی با 
حضور مدیر نظارت بر تولید نفت و گاز شرکت ملی نفت ایران بررسی شد.

به گزارش شــرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب، بیژن عالی پور، مدیرعامل شرکت ملی مناطق 
نفت خیز جنوب، بر اجرای برنامه های تولید براســاس ســه عامل سرعت، دقت و کیفیت طبق 

برنامه زمان بندی تاکید کرد.
وی با اشاره به تلاش های شبانه روزی کارکنان این شرکت برای تحقق برنامه های تولید گفت:  به 
منظور تثبیت و افزایش ظرفیت تولید، فعالیت های زیادی در زمینه اجرا و راه اندازی پروژه های 
نمک زدایی، بهســازی تلمبه خانه های اهواز، امیدیه و گوره و ضخامت ســنجی و تعویض نقاط 

آسیب دیده خطوط لوله انجام شده که در نوع خود کم نظیر است.
عالی پور، توسعه ۲۸ مخزن نفتی را از مهم ترین طرح های در حال اجرای مناطق نفت خیز جنوب 
برشــمرد و افزود: از نکات قابل توجه این طرح تخصیص چهار درصد از اعتبار آن برای کمک به 

عمران مناطق پیرامونی تاسیسات است که این کار بزرگ تاکنون سابقه نداشته است.
در این نشســت، فرخ علیخانی، مدیر نظارت بر تولید نفت و گاز شــرکت ملی نفت ایران، گفت: 

شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب افزون بر کارهای مهم برای ایمنی و پایداری تولید، اقدام های 
مناسبی برای تثبیت تولید در بلندمدت انجام داده که ستودنی است.

معاون اول رئیس جمهوری گفت: مشتریان جدیدی برای فروش نفت یافته ایم، ضمن این که با 
خریداران سنتی نیز برای یافتن راهکارهای جدید همکاری در حال مذاکره هستیم.

به گزارش اســحاق جهانگیری در همایش روز جهانی اســتاندارد، به اعمال تحریم های آمریکا 
علیه ایران اشاره کرد و گفت: هرچند برخی خریداران نفت ایران، در ماه های اخیر و پیش از فرا 
رســیدن ۱۳ آبان ماه زمان اعمال تحریم ها، خرید خود را متوقف کردند، اما توانستیم مشتریان 

جدیدی را برای فروش نفت  بیابیم.
وی افزود: از طرف دیگر با مشــتریان ســنتی نیز مذاکره کردیم تا راهکارهایی را برای همکاری 
بیابیم، این موضوع عجیبی نیست که کشورهایی که تحریم می شوند به دنبال راهکارهایی برای 

دور زدن تحریم ها باشند.
معاون اول رئیس جمهوری تصریح کرد: آمریکایی ها باید بدانند کشــوری که مورد تحریم قرار 

می گیرد، راهکارهایی را پیدا می کند که بتواند در این مسیر موفق شود.
جهانگیری به افزایش قیمت نفت در بازارهای جهانی اشــاره و عنوان کرد: از جمله اتفاق هایی 
که آمریکا انتظار آن را نداشــت افزایش قیمت نفت بــود، رئیس جمهوری آمریکا فکر می کند 
ســعودی ها و دیگر کشورها قادرند با جایگزینی نفت ایران، نگذارند بهای نفت افزایش یابد، اما 
می بینید با این که هنوز به موعد اعمال تحریم ها نرسیده ایم، نفت ایران به بشکه ای بالای ۸۰ دلار 
رسیده است، یعنی اگر نصف نفت گذشته را صادر کنیم، به همان میزان درآمد خواهیم داشت.

وی ادامــه داد: آمریکایی ها بــا این که ادعا کرده اند می خواهند صــادرات نفت ایران را به صفر 
برسانند، نمی توانند این کار را انجام دهند، زیرا روش های مختلفی برای این کار پیدا شده است 

و فعالان بخش خصوصی و شرکت های داخلی به میدان آمده اند.
معــاون اول رئیس جمهــوری گفت: پول نفت را از روش های مختلــف دریافت کرده ایم، البته 

صادرات نیز افزایش می یابد، این در حالی اســت که مردم به کالاهای داخلی گرایش بیشتری 
پیدا می کنند.

معاون اول رئیس جمهوری گفت: نفت کالایی راهبردی اســت که دنیا نمی تواند از آن بی نیاز 
باشد و همان کشورهایی که خرید نفت از ایران را صفر کردند به دنبال راهکارهایی هستند که 

به طور غیرمستقیم نفت ما را بخرند.

معاون اول رئیس جمهوری:

مشتریان جدیدی برای فروش نفت ایران یافته ایم

   عملکرد مناطق نفت خیز جنوب در اجرای برنامه های 
تولید ارزیابی شد

معاون امور مهندسی، پژوهش و فناوری وزارت نفت خبر داد

حمایت همه جانبه وزارت نفت از شرکت های 
دانش بنیان
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مدیرعامل شرکت گاز گفت: ایران توانمندی و ظرفیت لازم را برای گسترش بازارهای صادرات 
گاز به کشورهای همسایه و دیگر مشتریان دارد.

حمیدرضا عراقی  در همایش بین المللی هفته انرژی روسیه در مسکو گفت: قرار بود آقای زنگنه، 
وزیر نفت در این رویداد شرکت کند که بنا به دلایلی امکان حضور وی میسر نشد.

وی افزود: در این همایش، ابعاد مختلف انرژی و مصرف آن در ســطح جهانی بررســی می شود 
و یکی از میزگردها به بررســی آینده انرژی گاز تا ســال ۲۰۳۰ اختصاص دارد. خوشــبختانه 
فرآیندهایی که مصرف انرژی در دنیا دارد نشانگر این است که مصرف انرژی تا سال ۲۰۳۰ روند 

افزایشی خود را حفظ خواهد کرد.
مدیرعامل شــرکت ملی گاز با بیان این که افزایش مصرف انرژی از نظر مکانی و صنعتی تفاوت 
دارد، تصریح کرد: بیشترین مصرف در بخش های نیروگاهی و صنعت است و بیشترین مصرف 

انرژی در سال های آینده در بخش گاز خواهد بود.
عراقی تصریح کرد: با توجه به بحث های زیست محیطی، مصرف گاز تا سال ۲۰۳۰ رشد فزاینده 

خواهد داشت.
وی گفــت: ایــران از تولیدکنندگان بزرگ گاز در دنیاســت و در آینده نه چندان دور بیشــتر 
همسایگان از انرژی گاز ایران استفاده خواهند کرد، این موضوع مستلزم آن است که زمینه های 

این شرایط را آماده کنیم.
معاون وزیر نفت در امور گاز تاکید کرد: با زیرســاخت هایی که در ایران ایجاد شــده این کشور 
جایگاه نخست بیشترین منابع گازی جهان را در اختیار دارد، از این رو می توان گفت آینده خوبی 

نیز در انتظار صنعت گاز ایران است.
عراقــی افزود: ما باید در زمینه صادرات گاز کار کنیم تا از ســرمایه بــزرگ خدادادی حداکثر 

استفاده را ببریم.
وی با اشــاره به این که آینده انرژی قرن بیســتم، انرژی گاز است، تصریح کرد: در ایران بیشتر 
زیرســاخت ها آماده شده و به شهرها تا ۱۰۰ درصد و به روستاها تا ۹۵ درصد و به بیشتر مراکز 

صنعتی و پتروشیمی کشور نیز گازرسانی شده است.
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران عنوان کرد: در ایران ظرفیت لازم برای انتقال گاز به کشورهای 

همسایه و دیگر کشورها به صورت ال ان جی وجود دارد.

دومین رویداد اســتارت آپ دمو صنعت گاز که هفته آینده برگزار می شود، فرصتی است برای 
معرفی هفت طرح جدید که از میان ۲۳ طرح ارسالی به دبیرخانه این رویداد، انتخاب شده اند.

سعید پاک سرشت، مدیر پژوهش و فناوری شرکت ملی گاز ایران در نشستی مطبوعاتی، درباره 
برگزاری نشســت فن بازار تخصصی صنعت گاز و رویداد استارتاپ دمو این صنعت توضیحاتی 
ارائه داد و گفت: دومین رویداد اســتارتاپ دمو گاز، روز ۲۸ مهرماه  در شــرکت ملی گاز ایران 

برگزار خواهد شد.
وی افزود: فن بازار تخصصی صنعت گاز از ابتدای سال ۹۶ با همکاری فن بازار ملی و پارک فناوری 
پردیس کار خود را آغاز کرده اســت و رویکردی جدید و تعاملی نوین با ذینفعان حوزه فناوری 

به شمار می آید.
پاک سرشــت با بیان این که فن بــازار تخصصی صنعت گاز تجربه ای جدید اســت، ادامه داد: 
نخســتین فن بازار تخصصی صنعت گاز، اردیبهشت ماه امسال در حاشیه نمایشگاه بین المللی 
نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی برگزار شد که در آن از تجربه های عرضه کنندگان، متقاضیان و 

دیگر ذینفعان و متولیان صنعت گاز و فناوری های مربوط به آن مطلع شدیم.
مدیر پژوهش و فناوری شــرکت ملــی گاز، فن بازار تخصصی را محل تبــادل اطلاعات میان 
عرضه کنندگان و متقاضیان دانســت و تأکید کرد: تلاش می کنیم نیازهای واقعی صنعت گاز را 
شناسایی و آنها را اولویت بندی کنیم تا در معرض دید عرضه کنندگان قرار بگیرد و با ایجاد فضای 

کسب وکار واقعی، پیوندی میان عرضه کنندگان و متقاضیان ایجاد شود.
پاک سرشت، با بیان این که شرکت ملی گاز یک نهاد حاکمیتی در برگزاری رویداد استارت آپ دمو 
صنعت گاز است، ادامه داد: استارت آپ صنعت گاز فرصتی برای معرفی توانمندی شرکت های 
کوچک و نوپا به متقاضیان است که در نخستین نشست آن، تعدادی از محصولات شرکت های 

دانش بنیان شناسایی شد و پس از ارزیابی، به اطلاع متقاضیان رسید.
بــه گفته وی، برگزاری برنامه هــای گوناگون مانند تورهای فناوری بــرای بازدید از واحدهای 

عملیاتی با حضور شرکت های دانش بنیان، فرصتی دو سویه برای عرضه کنندگان و متقاضیان 
به شمار می آید. 

مدیــر پژوهــش و فناوری شــرکت ملی گاز، هدف اصلی تشــکیل فن بــازار تخصصی گاز را 
برقراری ارتباط موثر میان متقاضیان، عرضه کنندگان و دیگر ذی نفعان برشمرد و تصریح کرد: 
ســرمایه گذاران مانند صندوق های پژوهش و فناوری و صندوق های ریسک پذیر از مهم ترین 
بازیگران این عرصه هســتند و ما از آنان نیز برای حضور در فن بازار تخصصی صنعت گاز دعوت 

کرده ایم.
پاک سرشت با بیان این که فضای کسب وکار به سوی استفاده از دانش داخلی حرکت می کند، 
اظهار کرد: استارت آپ ها نمونه ای از شرکت های نوپا هستند که باید امکان استفاده از توان آنها 
فراهم شــود. این اقدام به عنوان ایجاد فضای جدید کارآفرینی، یک وظیفه حاکمیتی اســت، 
همچنین اکنون در پی ایجاد فضای کسب وکار برای فارغ التحصیلان، نخبگان، شرکت های نوپا 

و بخش خصوصی هستیم تا از توان آنها استفاده کنیم. 
وی افزود: این موضوع به معنای نوآوری باز اســت که ما را به ســوی توسعه محصولات نوآورانه 

پیش می برد.
مدیر پژوهش و فناوری شــرکت ملی گاز، درباره برگزاری دومین رویداد استارتاپ دمو صنعت 
گاز اظهار کرد: پس از فراخوانی که انجام شــد، ۳۲ طرح مربوط به صنعت گاز به دبیرخانه این 
رویداد ارائه و پس از بررســی های اولیه، ۲۳ عنوان به کمیته داوری ارجاع شد که سرانجام، ۱۷ 

طرح دارای حداقل شرایط ورود به رقابت انتخاب شدند.
پاک سرشت ادامه داد: در میان آنها ۱۴ شرکت دانش بنیان و سه شرکت غیر دانش بنیان وجود 
دارند که از بین آنها، هفته آینده ۶ یا ۷ طرح عرضه می شوند تا صنعت گاز را به سوی قراردادی 

بین صاحب طرح و مجموعه سرمایه گذار پیش برند.
وی با اشاره به این که فن بازار یک معامله میان عرضه کننده و متقاضی است، تصریح کرد: فن بازار 
گاز مانند هر بازار دیگری به یک کارگزار احتیاج دارد تا متقاضی و عرضه کننده را به هم نزدیک 
کند و به سوی عقد قرارداد کاری پیش برد، بنابراین دو کارگزار تخصصی شکل گرفتند تا نقش 

واسط را بین متقاضی و عرضه کننده ایفا کنند. 
مدیر پژوهش و فناوری شــرکت ملی گاز، با بیان این که متقاضی محصولات فناورانه، هر کدام 
از بخش هــای صنعت گاز می تواند باشــد، اظهار کرد: برگزاری تورهای فناورانه موجب شــد 
توانمندی های شــرکت های دانش بنیان تا حدودی معرفی و در مقابل، نیازهای صنعت گاز نیز 

شناخته شود.
وی، نخستین رویداد استارت آپ دمو صنعت گاز را دارای هفت عنوان منتخب اعلام کرد که چهار 
مورد به مرحله عقد قرارداد رسیده است و ادامه داد: با وجود آن که شرکت های دانش بنیان به طور 
معمول با پشــتوانه دانشگاهی همراه هستند،. در مسیر برقراری همکاری بین عرضه کنندگان 
و متقاضیان با مشــکلاتی روبه رو شده ایم که مهم ترین آن، ریسک استفاده از محصولات جدید 
شــرکت های نوآورانه است و برای کاهش ریســک و رفع نگرانی ها باید راهی برای اطمینان از 

ثمربخش بودن محصولات بیابیم.

معاون وزیر نفت در امور گاز:

ایران توان افزایش صادرات گاز را دارد
مدیر پژوهش و فناوری شرکت ملی گاز خبرداد

معرفی 7 طرح فناوری نو در دومین رویداد استارت آپ دمو صنعت گاز
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سرپرست مدیریت اچ اس یی شرکت ملی صنایع پتروشیمی از تدوین 
دســتورعمل تعیین صلاحیت نیروهای ایمنی و آتش نشانی و برنامه 
آموزشی ارتقای آنها و تدوین معیارها و ضوابط ایمنی و آتش نشانی فاز 

۳ صنایع تکمیلی منطقه ویژه پارس خبر داد.
سعید باغبانی، سرپرســت مدیریت بهداشت، ایمنی و محیط زیست 
)اچ اس یی( شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: اقدام های اچ اس یی 
متشکل از فعالیت های هفت وزارتخانه که نهادهای حاکمیتی هستند 

در واحدی به نام اچ اس یی تجمیع شده   اند.
وی افزود: وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی کشور متولی 
ســلامت و اداره کار، متولی ایمنی کشور است که سلامت انسان ها را 
مورد توجه قرار می دهد و سازمان محیط زیست نیز مسئول جلوگیری 

از تبعات نادرست اقدام های صنعتی در کشور به شمار می رود.
سرپرست اچ اس یی شــرکت ملی صنایع پتروشــیمی تصریح کرد: 
ســازمان مدیریت بحران کشــور )زیرمجموعه وزارت کشــور( نیز 
متولی آماده نگه داشــتن ســازمان ها برای مقابله با شرایط اضطراری 
یا بحران های طبیعی اســت، سازمان پدافند غیرعامل کشور مسئول 
آماده نگه داشتن و پیش بینی شرایط بحران است، ضمن آن که وزارت 
صنعــت، معدن و تجارت )صمت( نیز متولــی ارائه مجوز بهره برداری 

صنعتی به واحدهای تولیدی است.
باغبانی گفت: بر این اســاس می توان گفت که در کشور، چند متولی 
قانونــی و حاکمیتی با شــرح وظایــف گوناگون داریم کــه نیازمند 
یکپارچگی  هســتند، از این رو باید همه این مــوارد در کنار یکدیگر 
باشــند، زیرا اقدام ناایمن در محیط سبب آســیب به سرمایه انسانی 
می شود و ممکن است این آســیب، مشکلات پزشکی و بهداشتی به 
همراه داشته باشد، همچنین اگر محیط صنعتی دچار حادثه  شود در 
کنار محیط، سرمایه انسانی نیز آسیب می بیند، پس می توان گفت که 
این هفت وزارتخانه  بــا یکدیگر ارتباط تنگاتنگ دارند، از این رو ایجاد 

یک مدیریت واحد در اچ اس یی بسیار مهم است.  
سرپرست مدیریت اچ اس یی شــرکت ملی صنایع پتروشیمی عنوان 
کرد: در گذشته اقدام   های اچ اس یی در شرکت ملی صنایع پتروشیمی، 
حرکتی رو به جلو بود، زیرا مالکیت آن  را وزارت نفت به عهده داشــت، 
اما اکنون با واگذاری اچ اس یی به بخش خصوصی، این صنعت مالکیت 
خود را از دســت داده است. در قوانین و مقررات حاکمیتی بالادستی، 
به طور عمده به مســائل عمومی توجه می شود، زیرا این قوانین برای 

همه حاکم است. 
وی ادامه داد: برای چراغ راهنما سه رنگ را در نظر می گیرند و شرایط 
ایمنی رانندگان و عابران پیاده از این طریق فراهم می شود، اما برای یک 
پادگان افزون بر یک چراغ ، راه بند نیز می گذارند. بر این اساس می توان 
گفت که در هر ســازمانی بر اساس قوانین آن، برخی قوانین و مقررات 
تخصصی تر نیز در نظر گرفته می شود. در این میان واحد اچ اس یی باید 
برای ایجاد یکپارچگی و انســجام در کارها و به منظور رعایت قوانین و 
مقررات، افراد متخصص و آشــنا بــه قوانین را که در این حوزه مهارت 

دارند به کار گیرد.
باغبانی در پاسخ به این پرسش که چگونه مسائل مربوط به اچ اس یی را 
نظارت و مدیریت می کند، گفت: با خصوصی   سازی، مالکیت شرکت ها 
را از دست دادیم. در گذشته هر قانونی که وضع می   شد، شرکت ها ملزم 
به اجرای آن بودند، اما در شرایط کنونی الزامی به تبعیت از ما ندارند و 
قوانین بالادستی حاکمیتی وجود دارد که باید از آن پیروی کنند، باید 
گفت که وزارت نفت با وزارت کار این خلا را پس از حادثه آتش سوزی 
در پتروشیمی بوعلی ســینا دیدند و در این زمینه نظام نامه ایمنی را 

تهیه کردند و تفاهم نامه ای بین این دو وزارتخانه امضا شد.
سرپرست مدیریت اچ اس یی شــرکت ملی صنایع پتروشیمی افزود: 
وزارت نفت به عنوان متولی اصلی اعلام کرد که شرکت های پتروشیمی 
باید از دستورعمل های وزارت نفت پیروی کنند. این یک مزیت شد و 
آن شرایطی که به عنوان مالکیت از دست داده بودیم، به ما بازگردانده 
شد. اکنون دســتورعمل هایی که داریم باید به مورد تایید وزارت کار 

برسد تا سند کشوری شود.  
وی به برنامه های ارتقای ســطح مدیریت بهداشــت، ایمنی و محیط 
زیست اشاره کرد و افزود: هدف اصلی در محیط زیست، اطمینان از این 
است که صنعت پتروشیمی سبب آلودگی و مشکلات زیست محیطی 
در جامعه نشــود، هدف اصلی بهداشت نیز تضمین سلامت کارکنان 
اســت و هدف ایمنی، حصول اطمینان از عملکرد ایمن در کاری است 
که  به حوادث بهداشت و ایمنی منجر نشود، ضمن آن که سبب نشود 

تولیدمان با هزینه بالایی مانند مرگ ومیر و ... روبه رو شود.
سرپرست مدیریت اچ اس یی شــرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: 
هدف پدافند غیرعامل و مدیریت بحران نیز اطمینان از شرکت ها برای 
آمادگی در برابر شرایط بحران است. با توجه به این چهار محور اصلی، 

هر کدام زیر هدف هایی دارند.
باغبانی به برنامه های این شرکت در محیط زیست اشاره و تصریح کرد: 
هدف اصلی محیط زیســت، اطمینان از فعالیت های صنعتی است که 

سبب آلودگی و مشکلات زیست محیطی نشود.
وی افــزود: برای تحقق این موضوع، تدویــن فرآیند نحوه تاثیردهی 
مدیریت های آب، پســاب، کربن و آلاینده های هوا در توسعه صنعت 
نفت، رتبه بندی فرآیندهای پتروشــیمی بر اساس مصرف آب، انتشار 
کربن و آلاینده ها در تولید پساب و تهیه کتابچه راهبرد مدیریت کربن 
در صنعت پتروشیمی و دستورعمل محاسبه گازهای گلخانه ای را در 

دستور کار داریم.
سرپرست مدیریت اچ اس یی شرکت ملی صنایع پتروشیمی به عملکرد 
ایمن در کار اشــاره و عنوان کرد: برای دستیابی به این هدف، تدوین 
الزام ها و دســتورعمل   های مدیریت ایمنــی فرآیند )PSM(، تدوین 
دســتورعمل های عملیاتی در حوزه آتش نشــانی و مدیریت ایمنی 
 )QRA( فرایند، تدوین راهنمای ارزیابی و مطالعات کیفی ریســک
شرکت های پتروشیمی، تدوین دستورعمل تعیین صلاحیت نیروهای 
ایمنی و آتش نشــانی و برنامه آموزشی ارتقای آنها و تدوین معیارها و 
ضوابط ایمنی و آتش نشانی فاز ۳ صنایع تکمیلی منطقه عسلویه را در 

برنامه خود داریم.
وی به موضوع بهداشــت و ارتقای آن نیز اشــاره کــرد و گفت: هدف 
اصلی بهداشت، تضمین سلامت کارکنان است. در این زمینه، تدوین 
راهنمای کنترل صدا، تدوین راهنمای پایش و گندزدایی مخازن آب 
شرب و بهداشــتی، تدوین راهنمای نحوه فعالیت در آزمایشگاه های 
پایش کیفیت آب شــرب و تدوین راهنمای پایش پزشکی مواجهه با 

مواد شیمایی را دنبال خواهیم کرد.
باغبانی به برنامه های مدیریت اچ اس یی شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
به منظور ارتقای پدافند غیرعامل و مدیریت بحران اشاره و عنوان کرد: 
این محور برای بقای یک صنعت بسیار اهمیت دارد، از این رو برنامه هایی 
همچون تدوین راهنمای شناســایی آســیب پذیری ها و تهدیدهای 
صنعت پتروشیمی، تدوین الگوی تصمیم گیری برای پایداری تولید در 
زمان وقوع تهدیدهای جدی، تدوین دستورعمل های تخصصی پدافند 
غیرعامل صنعت پتروشــیمی، تدوین شاخص های عملکردی پدافند 
غیرعامل با همکاری سازمان پدافند غیرعامل و سازمان مدیریت بحران 
و تدوین اقدام ها برای مدیریت شــرایط اضطراری )EAP( ساختمان 

مرکزی را در دستور کار داریم.
وی به برنامه  های خود برای مقابله با شــرایط اضطراری اشــاره کرد و 
گفت: ما در بهداشــت، ایمنی و محیط زیســت طرح مقابله با شرایط 
اضطراری را داریم و پیگیری ، پیاده سازی و استقرار این طرح ها را دنبال 
می کنیم. برخی اقدام   ها عمومی اســت که شامل تدوین روش ارزیابی 
فرهنگ اچ اس ای با الگوی استانداردها، تدوین شاخص های عملکردی 
برای نظارت موثر بر فعالیت های اچ اس ای شــرکت های تابع و تدوین 
دستورعمل بررســی ارائه خدمات اچ اس ای پیشنهادی شرکت های 

متقاضی همکاری می شود. 
وی ادامــه داد: از مــوارد دیگر می توان به تعییــن معیارهای تعیین 
صلاحیت مدیران اچ اس ای شرکت های پتروشیمی، تدوین راهنماها 
و دستورعمل ها به زبان انگلیسی برای ارائه به سرمایه گذاران صنعت، 
روز آمدن شدن دستورعمل های موجود بر اساس تحلیل نیاز، تدوین 
دوره های آموزشــی مدیریت اچ اس یی برای ســمت های حساس در 
صنعت پتروشــیمی و برگه اطلاعات مواد شیمیایی )MSDS( اشاره 

کرد.
باغبانی به ارتقای زیر ساخت های مورد نیاز مدیریت اچ اس یی و اهمیت 
آن اشــاره کرد و افزود: ما برای این کار چهار محور اصلی ســامانه ها، 
شفاف ســازی وظایف، مطالعه و پژوهش و بانــک اطلاعاتی را در نظر 
گرفته ایم. زیر هدف های در نظر گرفته شــده برای سامانه ها عبارتند 
از: پیگیری ایجاد ســامانه گزارش دهی و ارزیابــی عملکرد اچ اس ای 
صنعت با رویکرد تامین نیاز ذی نفعان، پیگیری ســامانه خبررسانی 
سریع مدیریت اچ اس ای و روزآمدن کردن پایگاه الکترونیکی مدیریت 
اخبار و حوادث اچ اس ای به منظور انتقال تجارب. برای شفافیت وظایف 
نیز عملیاتی کردن اهداف نظام نامه مشــترک ایمنی بین وزارت کار و 
وزارت نفت، امضای تفاهم نامه همکاری با سازمان محیط زیست، انعقاد 
تفاهم نامه همکاری با وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و ... را 

در دستور کار قرار داده ایم. 
سرپرســت مدیریت اچ اس ای شرکت ملی صنایع پتروشیمی تصریح 
کرد: شناســایی ظرفیت های پژوهشی و تحقیقاتی کشور برای انجام 
مطالعات مختلف اچ اس ای، نیاز سنجی پژوهشی اچ اس ای در صنعت 
پتروشیمی و انعکاس آن به مراکز پژوهشی، حمایت از پایان نامه های 
دانشــجویی با موضوع های اچ اس یی براساس نیازسنجی پژوهش و ... 
از جمله زیر هدف های مطالعه و پژوهش اســت. بانک اطلاعاتی را نیز 
می توان به ۲ دســته عمومی و ایمنی و آتش نشانی تقسیم کرد که در 
دسته اول تهیه کتابچه اطلاعات پژوهش های دانشجویی حمایت شده، 
تهیه بانک اطلاعاتی قوانین، استانداردها، راهنماها، دستورعمل های 
حــوزه اچ اس یی و تهیــه بانک های اطلاعاتی شــرکت های صاحب 
صلاحیت در حوزه های مختلف اچ اس یی را در برنامه کاری خود داریم. 
برای محور ایمنی و آتش نشــانی نیز تهیه بانک اطلاعات ماشین آلات 

و تجهیزات آتش نشانی صنعت پتروشیمی را برنامه ریزی کرده ایم.
وی به ارتقای سطح دانش و فرهنگ سازی کارکنان شرکت ملی صنایع 
پتروشــیمی در زمینه آگاهی از اچ اس یی اشاره و عنوان کرد: در زمینه 
آموزش و فرهنگ ســازی نیز به برنامه هایی همچون پیگیری استقرار 
سیستم های مدیریت )ایزو ۴۵۰۰۱، ایزو ۵۵۰۰۱ و...( در شرکت های 
پتروشــیمی، پیگیری برگزاری دوره های آموزشی کارکنان در سال 
۹۷ و ارزیابی و اثربخشــی آن، نیازسنجی آموزشی کارکنان برای سال 
۹۸، برنامه ریــزی در زمینــه برگزاری دوره هــای PTW و نظارت بر 
جاری سازی آن در مجتمع ها، استفاده از نتایج تجزیه و تحلیل گزارش 

حوادث برای درس آموزی و ... را دنبال می کنیم.

پتروشیمی جم موفق به انحصارزدایی از پنج گرید پروپیلن و 
پلی اتیلن شد که پیش از این در انحصار ۲ کشور آمریکا و ایتالیا بود.

به گزارش شرکت ملی صنایع پتروشیمی، پتروشیمی جم ۱۳ گرید 
مهم در حوزه الفین ها و پلی اتیلن ها را به تولید انبوه رسانده و بر 
این اساس این شرکت، سومین شرکت در جهان است که دانش 

تولید ۲۳۵F۶-LL، ۳۵۲۰-MD، ۳۵۱۰-MD، ۳۵۵۰۴-MD و 
۲۳۵F۷-LL را به دست آورده است و تولید این محصولات را در 

انحصار دارد.
پتروشیمی جم از سال ۱۳۸۶ به طور رسمی بهره برداری شد و در این 
مدت نه چندان طولانی توانست به تولید ۱۳ گرید خاص دست یابد 
و بدین ترتیب ایران جزو سه کشور نخست و انحصاری دنیا در تولید 

این محصولات قرار گرفته است.
بر این اساس، پتروشیمی جم در ۱۳ گرید راهبردی و جدید به تولید 
 ،۳۵۱۰-MD ۳۵۵۰۴، گرید-MD انبوه رسید که عبارتند از:  گرید

گرید MD-۳۵۲۰، گرید ۲۳۵F۶-LL، گرید  ۲۳۵F۷-LL،  گرید 
 ،۳۸۵۰۴-MD ۱۸، گریدXF۵-LL-HP ۱۸، گریدXF۵-LL-HP
 ،۵۲۵۰۱-CC ۵۲۵۰۲، گریدSU-CC ۵۲۵۰۲، گرید-CC گرید

 .PP EP۳۱۳۰UV ۵۰۰۰ و گریدS-HD گرید

قائم مقام وزیر نفت جایگاه مناسب صنعت پتروشیمی ایران گفت: 
تحریم ها تولید داخل را قوی تر می کند.

به گزارش شرکت ملی صنایع پتروشیمی، مرضیه شاهدایی در 
حاشیه نخستین روز برگزاری دوازدهمین دوره نمایشگاه بین المللی 

ایران پلاست، با بیان این که تحریم ها سبب توسعه و تقویت صنایع 
داخلی می شود، گفت: با افتتاح طرح های جدید از پارسال صنعت 

پلاستیک و تولید مواد اولیه با رشد همراه بوده است.
وی افزود: باید با استفاده از فناوری های نو در مسیر تکمیل سریع تر 

زنجیره ارزش در صنعت پتروشیمی گام برداریم و اکنون شاهد 
هستیم دست درکاران این صنعت نیز در تلاش برای حرکت در این 

مسیر هستند.
قائم مقام وزیر نفت تصریح کرد: دوازدهمین نمایشگاه بین المللی 

ایران پلاست مکان و فرصتی برای همکاری تولیدکنندگان، 
مصرف کنندگان و کسانی است که در طول زنجیره تولید مواد پلیمر 

و پلاستیک قرار دارند.
شاهدایی با اشاره به اثرگذاری مناسب نمایشگاه ایران پلاست عنوان 

کرد: مهم این است که در دوره های گذشته این رویداد بین المللی 
بازخوردهای مناسبی داشتیم و امسال نیز به همین روال از 

بازخوردهای شرکت کنندگان بهره خواهیم برد.
دوازدهمین نمایشگاه بین المللی ایران پلاست تا پنجم مهرماه در 

محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران در چهار گروه مواد 
اولیه، کالاهای ساخته و نیمه ساخته شده، ماشین آلات و تجهیزات 

و خدمات برپاست

مدیرعامل شــرکت ملــی صنایع 
پتروشیمی در باره صادرات صنعت 
پتروشیمی گفت: خوشبختانه یکی 
از منابع خوب صادراتی، محصولات 
پتروشیمی اســت و در این زمینه 

شاهد روندی افزایشی هستیم.
به گزارش شــرکت ملــی صنایع 
پتروشــیمی، رضا نــوروززاده، در 
بازدیــد از دوازدهمین نمایشــگاه 
بین المللــی ایــران پلاســت در 
گفت وگو با تولیدکنندگان و فعالان 

این صنعت، درباره وضع بازار و تمهیدات اندیشــیده شده برای بهبود 
شرایط کنونی گفت: شرکت ملی صنایع پتروشیمی نقش حاکمیتی 

دارد و تنظیم بازار وظیفه ما نیست.
وی افزود: شرکت ملی صنایع پتروشیمی تنها تامین خوراک را به عهده 
دارد که تاکنون به وظیفه خود عمل کرده و بازار در زمینه تامین مواد 
اولیه مشکلی ندارد. مشکل موجود بازار ناشی از مدیریت تقاضا و توزیع 
است که ما برای تنظیم بازار در کنار وزارت صنایع قرار گرفتیم و اعلام 
کردیم شرکت ملی صنایع پتروشیمی کنترل عرضه کف بازار را با ارائه 

فهرست اعداد و ارقام عرضه پارسال می تواند به دست گیرد.
مدیرعامل شــرکت ملی صنایع پتروشــیمی تصریح کــرد: عرضه 
محصولات پتروشیمی در ۶ ماه نخست امسال نسبت به نیمه نخست 

پارســال ۲۴ درصد افزایش داشــته 
اســت که وضع بــازار حکایت از این 
موضوع دارد و اکنون عرضه مشکلی 

ندارد.
نوروززاده گفت: با توجه به شــرایط 
بــازار، بــه وزارت صنعــت، معدن و 
تجــارت )صمت( پیشــنهاد دادیم 
فهرســت تولیدکنندگانی را که از ما 
مواد پتروشیمی می خرند پایش کند 
و فهرست سه ماه نخست سال ۹۶ را 
به عنوان مبنا قرار دهد و طبق خرید 
پارسال به آنها سهمیه تعلق گیرد، همچنین برای برخی افراد که اعلام 
می کنند ما تازه به تولید رســیده ایم، یا این که ما پارسال از بازار خرید 
می کردیم پیشنهاد دادیم که با بازدید از کارخانه و تایید واحد تولیدی 
به فهرست متقاضیان اضافه  شوند یا بر اساس اظهارنامه مالیاتی خود 

محصول ارائه دهند.
وی همچنین نمایشــگاه بین المللی ایران پلاست را فرصت مناسبی 
برای همکاری بین تولیدکنندگان و مصرف کنندگان برشمرد و گفت: 
از زمان آغاز فعالیت نمایشــگاه ایران پلاســت در سال های نخست تا 
امروز شــاهد شمار شــرکت کنندگان در این نمایشگاه بوده ایم و این 

نشانه رونق و حرکت رو به جلو صنعت پتروشیمی است.

مدیرعامل شرکت بازرگانی پتروشیمی، صنعت پتروشیمی را نبض 
توسعه ایران دانست و گفت: صنعت پتروشیمی مانند لکوموتیو 

می تواند موتور محرکه رشد دیگر صنایع شود.
به گزارش شرکت ملی صنایع پتروشیمی، مهدی شریفی نیک نفس 

در حاشیه دوازدهمین نمایشگاه بین المللی ایران پلاست گفت: 
صنعت پتروشیمی در اقتصاد ایران به دلیل جایگاه خاص آن در 

صادرات و ارزآوری و همچنین اشتغال زایی، موقعیت ویژه ای دارد.
وی با اشاره به حساسیت ها در بخش پایین دستی و بالادستی صنعت 
پتروشیمی در ایران افزود: با توجه به این که صنعت پتروشیمی موتور 

توسعه ایران است، بنابراین به توجه بیشتری نیاز دارد.
مدیرعامل شرکت بازرگانی پتروشیمی، با اشاره به حضور شرکت های 

داخلی و خارجی در نمایشگاه ایران پلاست، تصریح کرد: با توجه به 
تنوع تولید محصولات پتروشیمی، از شرکت های پتروشیمی انتظار 
داریم با یکدیگر همکاری و یکپارچگی بیشتری داشته باشند که این 

موضوع می تواند به امضای قرارداد بلندمدت میان آنها بینجامد.
شریفی نیک نفس با بیان این که برخی مشتریان خارجی محصولات 
پتروشیمی ایران انتظار دارند قراردادهای بلندمدت با آنها امضا شود، 

عنوان کرد: هر دو طرف خریدار و فروشنده از امضای قراردادهای 
بلندمدت سود می کنند، بر همین اساس انتظار داریم در نمایشگاه 

امسال بین شرکت های داخلی و خارجی قراردادهای بلندمدت امضا 
شود.

سرپرست مدیریت اچ اس یی شرکت ملی صنایع پتروشیمی:

اصول ایمنی و آتش نشانی فاز 3 منطقه ویژه پارس تدوین می شود
انحصارزدایی پتروشیمی جم در تولید 5 گرید پروپیلن و پلی اتیلن

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی:

روند صادرات محصولات پتروشیمی افزایشی است

مدیرعامل شرکت بازرگانی پتروشیمی:
صنعت پتروشیمی موتور توسعه ایران است

قائم مقام وزیر نفت:
تحریم ها به تقویت توان سازندگان داخلی کمک می کند
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سخنگوی اتحادیه صادرکنندگان فرآورده های نفت، گاز و پتروشیمی 
به کارگیری ظرفیت های داخلی در ناکارآمدســازی تحریم ها را موثر 

دانست.
به گزارش ســیدحمید حسینی در نشســت خبری در محل اتحادیه 
صادرکنندگان فرآورده های نفت،  گاز و پتروشــیمی برگزار شد، گفت: 
خوشــبختانه برخلاف تصــورات آمریکا صادرات نفــت ایران به صفر 

نرسیده و قیمت نفت نیز در حال افزایش است.

وی با بیان این که ایران می  تواند با به کارگیری همه ظرفیت های داخلی و 
خارجی این دوره را پشت سر بگذارد و بی شک تحریم ها آثار کوتاه مدت 
و مقطعی خواهد داشــت، تاکید کرد: اعضای اتحادیه صادرکنندگان 
فرآورده های نفت، گاز و پتروشیمی همچون دوره گذشته تحریم ها در 
این دوره نیز فعال شــده و از همه ظرفیت های خود برای بی اثرسازی 

تحریم های نفتی استفاده خواهند کرد.
حســینی با بیان این که اتحادیه صادرکنندگان فرآورده های نفت، گاز 
و پتروشــیمی می تواند یاری گر دولت باشــد، تصریح کرد: کشورهای 
آسیایی از جمله هند و چین مشتری ما خواهند بود و امکان پرداخت و 

تسویه ارزی وجود دارد.
 حسینی همچنین بر لزوم به کارگیری نظام رگولاتوری به منظور حفظ 

منافع ملی و شفاف سازی سازوکارها تاکید کرد.
به گزارش شــانا، اتحادیــه صادرکنندگان فرآورده هــای نفت، گاز و 
پتروشــیمی با داشــتن حدود ۳۰۰ عضو از بزرگ ترین تشــکل های 
اقتصادی کشور است که نقش مهمی در  ارتقای کیفی و کمی صادرات 
فرآورده های نفتی، ارزآوری به داخل کشور و اشتغال زایی به عهده دارد.

مدیرعامل شــرکت ملی پالایش و 
پخش فرآورده های نفتی ایران گفت: 
با تبدیل شدن شرکت ملی مهندسی 
و ساختمان نفت ایران به یک شرکت 
ســودده، طرح های مهم پالایشــی 

کشور رونق و سرعت می گیرد.
به گــزارش علیرضــا صادق آبادی 
حمیدرضــا  معارفــه  آییــن  در 
کریمی جعفــری، مدیرعامل جدید 
شرکت ملی مهندسی و ساختمان 

نفت ایران که در محل ســاختمان این شرکت برگزار شد، با تاکید بر 
این که مهم ترین اصل در شرکت های پروژه محور سوددهی و رضایت 
مشــتری اســت، ابراز امیدواری کرد: به دنبال تحرک و رشدی که از 
حدود ۶ ماه گذشته در پروژه های این شرکت آغاز شده است، به زودی 
به یک شرکت سودده تبدیل شده و شاهد تحولی جدی در طرح های 

توسعه ای پالایشگاه های کشور خواهیم بود.
وی با اشــاره به طرح افزایش ظرفیت پالایشــگاه بندرعباس گفت: با 
همکاری شــرکت ملی مهندسی و ســاختمان نفت ایران، روز جمعه 
)۱۳ مهرماه( واحد تصفیه هیدروژنی نفتای بندرعباس عملیاتی شــد 
و گوگرد بنزین تولیدی روزانه این پالایشگاه از ۳۵۰ پی پی ام به کمتر 

از ۵۰ پی پی ام رسید.
وی با بیــان این که لودینگ کاتالیســت واحد ایزومریزاســیون این 
پالایشــگاه نیز در یک ماه آینده انجام خواهد شد، افزود: به این ترتیب 
۱۲ میلیون لیتر بنزین تولیدی روزانه این پالایشــگاه به بنزین یورو ۴ 
تبدیل و ۱۶ میلیون لیتر نفت گاز تولیدی این پالایشــگاه به نفت گاز 

یورو ۴ با میزان گوگرد ۵۰ پی پی ام تبدیل می شود.
معاون وزیر نفت در امور پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران، پروژه 
آب بهمنشیر و واحد تقطیر پالایشــگاه اصفهان را از دیگر پروژه های 
موفق شــرکت ملی مهندسی و ساختمان نفت ایران برشمرد و گفت: 
همه توان خود را برای تبدیل شدن این شرکت به یک شرکت سودده 
بــه کار خواهیم گرفت تا از همه ظرفیت های این شــرکت در پروژه ها 

استفاده و رضایت مشتریان جلب شود.
علیرضا صادق آبادی با اشاره به افزایش تولید بنزین کشور از میانگین 
۶۲ میلیــون لیتر در روز به روزانــه ۹۴ میلیون لیتر گفت: در ماه های 
گذشته شاهد افزایش قابل توجهی در تولید بنزین کشور بودیم و پس 
از این، طرح هایی نظیر طرح های کاهش نفت کوره  و خطوط انتقال که 

حاشیه سود بالاتری دارند، در اولویت قرار خواهند گرفت.

وی طرح توســعه پالایشگاه آبادان 
را یکــی از مهم تریــن طرح هــای 
مورد تمرکز عنوان کــرد و افزود: با 
تکمیل بخش دوم فاز ۲ طرح توسعه 
پالایشــگاه آبادان و فاز ۴ این طرح، 
در آینــده ای نزدیک نفت کوره این 
پالایشــگاه کاهش می یابد و به یک 
پالایشــگاه سودده تر تبدیل خواهد 

شد.
صادق آبادی اولویت بعدی طرح های 
توسعه ای را طرح توسعه پالایشگاه تهران عنوان کرد و گفت: این پروژه 
 NHT یکی از پروژه های مهم پالایشی کشور است که با راه اندازی واحد
و CCR آن بنزین تولیدی پالایشــگاه تهران به بنزین یورو ۴ تبدیل 
خواهد شد و با احتساب بنزین تولیدی پالایشگاه اراک، بنزین یورو ۴ 

بیشتری در کشور تولید می شود.
وی تاکید کرد: تبدیل شدن بنزین تولیدی در این پالایشگاه افزون بر 
آثار زیست محیطی، پالایشگاه را سودده تر می کند و هزینه های انتقال 

فرآورده در کشور نیز کاهش می یابد.
وی با اشــاره به ظرفیت های بالقوه شرکت ملی مهندسی و ساختمان 
نفــت ایران گفت: همــکاری گروهی در کنار مدیریــت جدید که از 
مهندسان جوان و خوشــنام صنعت نفت است، می تواند سبب تحول 
بزرگی در این شــرکت و زنجیره طرح ها ی توســعه ای پالایشگاه های 

کشور شود.
مدیرعامل جدید شرکت ملی مهندسی و ساختمان نفت ایران نیز در 
این آیین گفت:  این شــرکت ســاختاری پروژه ای و توسعه ای دارد که 
تلاش می کنیم با بهره گیری از تجارب همکاران و با همکاری گروهی 
بر مشکلات غلبه و شرکت را به شرکتی سودده و بهره ور تبدیل کنیم.

حمیدرضا کریمی جعفری ســه محــور کاری خود را شــامل اتمام 
پروژه هایی که در مرحله نهایی هستند، سرعت بخشیدن به پروژه های 
جاری که مهم ترین آنها طرح توسعه پالایشگاه آبادان و پروژه جاسک 
است و تعریف پروژه های جدید با نگاهی به آینده از جمله طرح توسعه 
پالایشــگاه تهران عنــوان کرد و افزود: مهم ترین ابــزار کاری ما برای 
دســتیابی به این اهداف نیروی انسانی اســت که تلاش خواهیم کرد 
با تفکر  گروهی و ســازمانی و ایجــاد انگیزه در بین کارکنان به اهداف 

سازمانی خود دست یابیم.

سامانه کنترل توربین های تایفون SGT۱۰۰ در مرکز انتقال نفت شهید 
چمــران با همکاری یکی از شــرکت های دانش بنیــان ایرانی طراحی و 

راه اندازی شد.
به گزارش شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی، هوشیار مجدی، 
رئیس خدمات مهندسی ابزار دقیق و کنترل شرکت خطوط لوله و مخابرات 
نفت با بیان این که طراحی ســامانه کنترل توربین های تایفون با همکاری 
یک شــرکت دانش بنیان، بومی ســازی شده اســت، گفت: توربین های 
EGT۱۰۰ و SGT۱۰۰ در مرکز انتقال نفت شــهید چمران نصب شده 
بود که ۲ دســتگاه توربین  SGT۱۰۰ با تلاش و همت کارکنان منطقه، 

نصب و راه اندازی شد.
وی افزود: قطع ارتباط و همکاری نکردن ســازنده اصلی و نیز دسترســی 
نداشتن به نقشه های سیستم کنترل توربین SGT۱۰۰، مهم ترین وجه 
تمایز این پروژه با ســایر طرح ها بود که با اســتفاده از تجارب یک شرکت 
دانش بنیان داخلی و همــکاری کارکنان واحدهای تعمیرات ابزار دقیق و 

مکانیک منطقه خوزستان توانستیم این سیستم کنترل را طراحی کنیم.
مجدی با بیان این که طراحی سیستم کنترل توربین SGT۱۰۰ براساس 
مهندسی معکوس صورت نگرفته است، اظهار کرد: شرکت سازنده توربین 
SGT۱۰۰ یکی از معروف ترین ســازندگان توربین در جهان اســت که 
نخستین توربین های خریداری شده از این شرکت، از سری توربین رستون 
بود. این شــرکت چند بار در پی تغییرات تجاری تغییر نام داده و با عناوین 

شرکت آلستوم، EGT و شرکت زیمنس شناخته می شود.
وی تصریح کرد: در پی خریداری شــدن این شــرکت ازســوی زیمنس، 
تغییراتی در ســامانه کنترل و توربین ایجاد کردند و ســاختار توربین ها 
روزآمد شــد، سپس شرکت سامانه کنترل خاصی برای این نوع از توربین 

طراحی کرد که با سامانه کنترل های پیشین تفاوت های اساسی دارد.
رئیس خدمات مهندسی ابزار دقیق و کنترل شرکت خطوط لوله و مخابرات 
نفت، ادامه داد: در پی اعمال دور اول تحریم ها، شرکت زیمنس از راه اندازی 
این توربین ها خودداری کرد و نرم افــزار راه اندازی را نیز در اختیار ما قرار 
نداد. با پیگیری های مکرر از طریق یک شرکت دانش بنیان، سامانه کنترل 
توربین به طور کلی کنار گذاشته شد و سامانه جدید کنترل شامل نرم افزار 

و سخت افزار برای توربین طراحی، تولید، نصب و راه اندازی شد.
وی یادآور شد: طراحی این سیستم، نقشه و مدارک فنی آن برای نخستین 
بار در شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت و در تلمبه خانه شهید چمران با 
حداقل هزینه و صرفه جویی بالایی انجام شد که جلوگیری از خروج ارز از 

کشور را نیز به همراه داشت.
شایان ذکر اســت که هم اکنون یک توربین SGT۱۰۰ آغاز به کار کرده 

است و توربین  دیگر در چند روز آینده بهره برداری خواهد شد.

مدیر طرح سی ان جی شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران از 
ارائه طرحی برای سی ان جی ســوز شدن ۲۴۰ هزار خودروی دیزلی در 

کشور خبر داد.
حمید قاســمی دهچشــمه گفت: با اجرای این طرح ســهم سوخت 
سی ان جی در سبد ســوخت خودروها ۱۳ درصد افزایش می یابد و از 

۲۰,۵ میلیون مترمکعب کنونی به ۲۳.۱ میلیون مترمکعب می رسد.
وی از جملــه مزایای این طرح، به کاهش مصرف گازوئیل در کشــور، 
به صرفه  بودن سوخت ســی ان جی و کاهش هزینه های کامیون داران 
و آثار زیست محیطی جایگزین سوخت پاک با فرآورده گازوئیل اشاره 

کرد.
قاسمی با اشــاره به مدت زمان ۲ ساله اجرای این طرح گفت: مصرف 
سوخت خودروهای دیزلی براساس فناوری متفاوت است، اما میانگین 
صرفه جویــی حاصل از این طرح در انواع خودروهای دیزلی ۵۰ درصد 

خواهد بود.
وی با تاکید بر کاهش ۶ درصدی مصرف گازوئیل کشــور با جایگزینی 
ســوخت پاک در این خودروها افزود: در صورت تصویب این طرح که با 
مشــارکت و سرمایه گذاری بخش خصوصی انجام خواهد شد، از شیوه 

تبدیل سوخت خودروها به سی ان جی استفاده خواهیم کرد.
قاســمی با اشاره به فعالیت حدود چهار شرکت داخلی در بحث تبدیل 
خودروهــای دیزلی گفت: در صورت اجرای ایــن طرح که مصوبه آن 
از دولت درخواست شده اســت، ابزارهای تشویقی و تسهیلاتی برای 

رانندگان این خودروها در نظر گرفته می شود.
به گزارش شــانا، هم اکنون به صورت میانگیــن روزانه ۲۰,۵ میلیون 
مترمکعب گاز ســی ان جی در کشور به مصرف می رسد که معادل ۱۳ 

درصد از سبد سوخت کشور را تشکیل می دهد.

نصب راکتور ۳۰۰ تنی در قلب پالایشــگاه شیراز به دست متخصصان 
داخلی

راکتور ۳۰۰ تنی ســاخت داخل با دستان توانمند متخصان داخلی در 
قلب پالایشگاه شیراز نصب و راه اندازی شد.

به نقل از خبرگزاری صدا و سیما، عبدالرحیم شمس الدینی، مدیرعامل 
پالایشگاه شیراز گفت: این راکتور ۳۰۰ تنی در تهیه و تولید فرآورده های 
نفتی، سوخت جت، نفت ســفید، قیر و دیگر فرآورده های نفتی نقش 

اساسی دارد.
وی افزود: با تعویض راکتــور فوق کیفیت محصولات گاز مایع، بنزین 
موتور  و نفت گاز ارتقا یافته و امکان تامین و تولید محصولات راهبردی 

با کیفیت فراهم می شود.
وی تاکید کرد: راکتور سابق این پالایشگاه که ساخت کشور ایتالیا بود 
دچار ترک خوردگی شد و کشور سازنده حاضر نشد آن را تعمیر کند و 

خطر انفجار کل منطقه را تهدید می کرد.
مدیرعامل پالایشــگاه نفت شیراز با بیان این که این راکتور در ایتالیا و 

چین هم ساخته می شود، افزود: با تلاش متخصصان داخلی ایران هم 
به جمع سازندگان این راکتور در جهان پیوست.

شــمس الدینی تصریح کرد: این راکتور در شرکت راکتورساز اهواز و به 
دســت متخصصان داخلی ساخته و از طریق حمل دریایی و زمینی به 

پالایشگاه شیراز منتقل و نصب شد.
شرکت پالایش نفت شیراز در کیلومتر ۲۲ جاده  شیراز- اصفهان واقع 
شــده است. ظرفیت طراحی شده  این پالایشگاه ۴۰ هزار بشکه در روز 

معادل ۲ میلیون تن در سال است.
براســاس طراحی، خوراک نفت خام مورد نیاز به وسیله یک خط لوله 
۱۰ اینچ بــه طول ۲۳۰ کیلومتر از چاه های نفتی منطقه گچســاران 

تامین می شود.
عمده محصولات پالایشگاه شامل گاز مایع، بنزین معمولی، بنزین جت، 
نفت جت، حلال ها، نفت سفید، نفت گاز )گازوئیل(، نفت کوره، وکیوم 

سلاپس، ایزوریسایکل، ایزوفید، قیر و گوگرد است.

معاون وزیر نفت تاکید کرد:
رونق طرح های توسعه پالایشی با تحول شرکت ملی مهندسی و ساختمان نفت  برای افزایش کیفیت و کمیت فرآورده های تولیدی انجام شد

به کارگیری توان و ظرفیت های داخلی برای ناکارآمدسازی تحریم ها

کاهش ۶ درصدی مصرف گازوئیل با جایگزینی سوخت پاک
240 هزار خودروی دیزلی سی ان جی سوز می شوند طراحی سامانه کنترل توربین های تایفون 

بومی سازی شد
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رئیس دانشــکده مهندسی انرژی و 
فیزیک دانشگاه امیرکبیر از آمادگی 
این دانشــگاه برای پیشبرد اهداف 
تحکیم پیوند دانشــگاه ها با صنعت 
نفت و مشارکت در دیگر پروژه های 
ساخت کالاهای اساسی صنعت نفت 

خبر داد.
به گزارش حســین آفریده، رئیس 
دانشکده مهندسی انرژی و فیزیک، 
در آییــن رونمایــی از پروژه هــای 
MWD و GYRO که در قالب ۱۰ 
گروه کالایی اولویت دار صنعت نفت و 

گاز است، گفت: ابزار MWD، قابلیت اندازه گیری هدایت مته حفاری 
به ســکوی حفاری را دارد که این ابزار ساخت داخل بوده و کاملا قابل 

رقابت با نمونه های خارجی است.
وی ادامه داد: سامانه آشکارساز GAMMA MWD بسیار پیشرفته تر 
از ســامانه های موجود در بازار اســت. برای نمونه در مقایسه با سامانه 
ژئولینک )Geolink( هم کارایی بهتــری دارد و هم در بایاس کمتر 
سینگال با وضوح بهتری ارائه می کند. یکی از این ابزارها بخش راه انداز 
فرســتنده درون چاهی استرینگ حفاری است و به کمک پالسر عمل 

انتقال اطلاعات درون چاه به روی سطح را انجام می دهد.
آفریده اظهار کرد: APC ابزار بخش راه انداز فرســتنده درون چاهی 
استرلینگ حفاری است و به کمک پالسر عمل انتقال اطلاعات درون 

چاه به روی سطح را انجام می دهد.
رئیس دانشکده مهندسی انرژی و فیزیک افزود: ابزار پالسر از نوع مثبت 
است. قابلیت این پالسر کاملا همسان با پالسر شرکت آمریکایی است. 
در این پالس، پالسر باید استحکام بالایی داشته باشد که آزمایش این 
کار در آزمایشــگاه رازی انجام شده و سختی و استحکام این ابزار از ۲۶ 

راکول )واحد سختی و استحکام( به ۴۲ راکول ارتقا یافته است.
عضو هیئت علمی دانشگاه صنعتی امیرکبیر گفت: همه این ابزارها بر 
اساس نقشه مهندسی فنی و استاندارد هوا فضاست و آزمایش های لازم 

در صنعت حفاری انجام شده است.
MWD جایگزین مناسب برای GYRO

آفریــده ادامه داد: اگر چــه امروزه 
تلاش های بسیار زیادی برای بهبود 
عملکرد MWD انجام شــده است، 
اما شــرایطی وجود دارد که ســبب 
می شــود اندازه گیری های دستگاه، 
همراه با خطای غیرقابل حذف باشد.

وی اظهــار کــرد: ایــن خطاهــا 
شــامل تغییرات در شــدت میدان 
dip an�مغناطیســی زمین، زاویه 
gle و آثار مغناطیســی استرلینگ 
 GYRO حفاری اســت. ابزارهای
در شــرایط خاص جایگزینی برای 
MWD هــا هســتند، به طوری که نه تنها هیچکدام از مشــکلات را 
نخواهند داشت، بلکه دقتی بالاتر نیز نسبت به MWDهای کلاسیک 

دارند.
آفریده افزود: سوند اندازه گیری ابزار GYRO کاملا ساخته شده و در 

کارگاه، تست رو سطحی انجام شده است.
 ،Cable head به گفتــه وی، انجام آزمایش های میدانــی نیازمند

سنترآلایزر، کابل، فلاسک و ابزار تله متری است.
عضو هیئت علمی دانشگاه صنعتی امیرکبیر در ادامه به میزان بدهی 
و وام دریافتی برای پیشــبرد قراردادها اشاره کرد و افزود: برای انجام 
پروژه های MWD و GYRO مبلغ ۳ میلیارد ریال از صندوق نوآوری 
و شــکوفایی ریاســت جمهوری تسهیلات دریافت شــده که میزان 
بدهکاری شرکت به این صندوق رقمی بالغ بر ۸۰۰ میلیون ریال است 
و همینطور میزان تسهیلات دریافتی از صندوق حمایت از تحقیقات 
و توســعه صنایع الکترونیک، ۴ میلیارد و ۴۰۰ میلیون ریال است که 
هنوز پرداختی ازسوی شرکت به صندوق حمایت از تحقیقات و توسعه 

صنایع الکترونیک انجام نشده است.
وی افزود: شــرکت کنترل فرآیند امیرکبیر در ســاخت سامانه های 
گوناگون حفاری مشــغول تحقیق اســت، بنابراین آمادگی طراحی و 
 LWD Resistivity، NMR loggig، Plug ساخت ســامانه های

و PLT پیشرفته )NMR-PLT( را دارد.

رئیس سازمان برنامه و بودجه جزئیات شیوه تنظیم ۱۲ بسته برای 
خنثی سازی و تقلیل تحریم های آمریکا را تشریح کرد.

به گزارش محمدباقر نوبخت، در نشست رؤسای کمیسیون های 
تخصصی مجلس شورای اسلامی، با بیان این که دولت ۱۲ بسته 
حمایتی را برای غلبه بر تحریم های آمریکا طراحی کرده است، 

گفت: این موارد در سازمان برنامه و بودجه به دقت بررسی شد که 
تحریم های آمریکا در چه حوزه هایی اعمال می شود.

وی افزود: در مرحله نخست بررسی کردیم هر یک از دستگاه های 
موجود و وزارتخانه ها ممکن است با این تحریم ها در کوتاه مدت و 
میان مدت چه آسیب هایی ببینند و برای مقابله با آن چه برنامه ای 

داشته باشند که در بسته های طراحی شده تکلیف دستگاه ها و 
وزارتخانه ها مشخص شد.

رئیس سازمان برنامه و بودجه تصریح کرد: همچنین بررسی کردیم 
این تحریم ها چقدر بر بودجه و منابع آن اثر می گذارد و ما چه منابعی 

را تا پایان امسال و سال آینده در بودجه خواهیم داشت، یعنی در 
حالت های مختلف بررسی کردیم با احتساب فروش همین ۲ میلیون 
و ۴۱۰ هزار بشکه نفت که در بودجه آمده است چه درآمدی خواهیم 

داشت و اگر فروش نفت به یک میلیون و ۹۰۰ هزار، یک میلیون و 
۵۰۰ هزار یا یک میلیون بشکه تقلیل یابد به چه ترتیب باید عمل 

کنیم. در این باره در بسته های طراحی شده مشخص کردیم با این 
حالت ها، باید مصارف کشور چگونه تنظیم شود.

وی عنوان کرد: بررسی کردیم برای حالتی که در تحریم ها نوسان نرخ 
ارز ادامه یابد، در زمینه سیاست های مالی چگونه عمل کنیم تا آثار 
این تحریم ها در معیشت مردم تقلیل یابد که در بسته طراحی شده 

برای این بخش پیش بینی های لازم صورت گرفت.
نوک تحریم های جدید آمریکا نفت است

فریدون حسنوند نیز در این نشست با بیان این که یکی از ابعاد جدید 
تحریم ها ایجاد جنگ روانی و تنوع این جنگ است، گفت: باید در 
موضوع ارز و مسائل اقتصادی ثباتی ایجاد شود تا سازمان برنامه و 

بودجه به دنبال اجرای تصمیم ها باشد.
رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی افزود: نوک 

تحریم های جدید آمریکا نفت است که باید نقش کمیسیون های 
تخصصی مجلس به ویژه کمیسیون انرژی برای خنثی سازی این 

تحریم ها دیده شود.
وی با بیان این که کمیسیون های تخصصی مجلس شورای اسلامی و 
دولت باید کنار یکدیگر قرار گیرند، تصریح کرد: مصوبات شورایعالی 

هماهنگی اقتصادی قوای سه گانه باید اطلاع رسانی شود.

آمادگی دانشگاه امیرکبیر برای مشارکت در ساخت کالاهای اساسی صنعت نفت

مدیرعامل شرکت پژوهش و فناوری شرکت ملی صنایع پتروشیمی، 
نقش صنعت پتروشیمی در ارزآوری و ایجاد ارزش افزوده و اشتغال 

در کشور نقش را مهم و قابل توجه دانست.
به گزارش شرکت ملی صنایع پتروشیمی، علی پژوهان در حاشیه 

دوازدهمین نمایشگاه بین المللی ایران پلاست گفت: این نمایشگاه 
فرصتی برای ایجاد همکاری بین تولیدکنندگان و متقاضیان 

محصولات پتروشیمی است.
وی افزود: نمایشگاه ایران پلاست در سال های گذشته تاثیری بسزا 

در ایجاد ارتباط بین مجتمع های پتروشیمی و صنایع تکمیلی، 
شرکت های خارجی و ذی نفعان شرکت کننده در نمایشگاه داشته 

است.
مدیرعامل شرکت پژوهش و فناوری شرکت ملی صنایع پتروشیمی 

به نقش این نمایشگاه در انتقال فناوری و مشتری یابی برای 
فرآورده های تولیدی صنایع پایین دست اشاره و تصریح کرد: بر این 
اساس نمی توان اهمیت و مزایای این نمایشگاه بین المللی را نادیده 

گرفت.
پژوهان به جایگاه مهم صنعت پتروشیمی ایران اشاره و عنوان کرد: 

این صنعت در تولید، صادرات، ارزآوری، ایجاد ارزش افزوده و اشتغال 
در کشور نقش مهمی ایفا می کند.

دوازدهمین نمایشگاه بین المللی ایران پلاست با شعار رونق 
کسب وکار جهانی صنعت پلاستیک و حضور ۶۶۵ شرکت داخلی 
و خارجی در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران در حال 

برگزاری است.

نماینده نهبندان و سربیشــه در مجلس شورای اسلامی گفت: اجرای 
خط انتقال گاز سربیشــه به نهبندان و گازرسانی به محروم ترین نقاط 
استان خراسان جنوبی در کمتر از یک سال، جزو موفقیت های وزارت 

نفت است.
نظر افضلی در این باره گفت: انتقال گاز سربیشه به نهبندان در استان 
خراسان جنوبی بدون شک تاثیر مثبتی بر زندگی مردم به ویژه در فصل 
زمستان دارد و برای واحدهای تولیدی و کارگاه های مستقر در منطقه 

نیز اهمیتی بسزا دارد.
وی با بیان این که گازرســانی به مناطق محروم کشــور از اولویت های 
مسئولان ذی ربط اســت، افزود: چنین پروژه هایی که زندگی مردم را 
متحول و به تولید، اشتغال و توسعه زیرساخت های منطقه نیز کمک 

می کند باید تداوم یابد.
نماینــده نهبندان و سربیشــه با قدردانی از مســئولان وزارت نفت و 
مدیرعامل شــرکت ملی گاز ایران برای افتتاح این پروژه تصریح کرد: 
بهره بــرداری و افتتاح این خط انتقال گاز خوشــحالی مردم را در پی 
داشته که امیدواریم زمینه برای حضور سرمایه گذاران و رونق صنایع 

در منطقه و استان خراسان جنوبی فراهم شود.

به گفته افضلی، چنین عملکردهای مثبتی هیچگاه از ذهن مردم پاک 
نخواهد شد.

اجرای پروژه خط انتقال گاز سربیشــه - نهبندان برای مدت زمان ۱۸ 
ماه مصوب شــده بود، اما همگرایی و تفکر گروهی سبب شد پروژه در 
کمتــر از ۱۱ ماه تکمیل و الگوی جدیــدی در ارتقای کیفیت زمانی 
پروژه ها در شــرکت گاز ارائه شــود. ساخت خط انتقال گاز سربیشه - 
نهبندان به لحاظ شــاخص های زمان، هزینــه و کیفیت اجرا، یکی از 

موفق ترین پروژه های شرکت مهندسی و توسعه گاز است.

مدیرعامل شرکت پژوهش و فناوری شرکت ملی صنایع پتروشیمی:
صنعت پتروشیمی نقش مهمی در ارزآوری و ایجاد اشتغال ایفا می کند

نماینده نهبندان و سربیشه در مجلس شورای اسلامی:
اجرای سریع خط انتقال گاز سربیشه به نهبندان جزو موفقیت های وزارت نفت است

رئیس سازمان برنامه و بودجه خبرداد
تدوین 12 بسته حمایتی برای مقابله با تحریم های آمریکا

دســتگاه حفاری ۷۰ فتح ناوگان شرکت ملی حفاری ایران در نتیجه 
تلاش کارکنان دوستدار محیط زیست، به عنوان نخستین دکل سبز 

شرکت شناخته شد.
به گزارش شرکت ملی حفاری ایران، حجت الله مفتخر، رئیس دستگاه 
حفاری ۷۰ فتح گفت: مجموعه کارکنان این دستگاه در پنج موقعیت 
عملیاتی که دکل ۷۰ فتح اســتقرار یافت بــا همکاری منابع طبیعی 
مراکز اســتان ها و شهرستان ها اقدام به کاشــت درخت پیرامون این 

دکل کردند.
وی اظهار کرد: هنگام استقرار دستگاه در یک منطقه، کارکنان در کنار 
وظایف کاری تعریف شــده، نسبت به ایجاد فضای سبز و درختکاری 

تلاش می کنند.
مریم حمیداوی، سرپرســت محیط زیست مدیریت اچ اس ای شرکت 
ملی حفاری ایران، گفت: با توجه به فعالیت خیره کننده کارکنان این 
دســتگاه در اهتمام ویژه به محیط زیست و ایجاد فضای سبز می توان 
دســتگاه حفاری۷۰ فتح را نخســتین دکل سبز شرکت ملی حفاری 

ایران عنوان کرد.
وی افزود: در قانون مدیریت پســماند باید دست کم ۱۰ درصد فضای 
صنعتی هر ســازمان به فضای سبز اختصاص یابد که در شرکت ملی 
حفاری ایران در نتیجه همکاری ها و برنامه ریزی ها هم اکنون بیش از 
۷۰ هکتار فضای سبز ایجاد شده که وسعت فضای سبز را نسبت به نرم 

تعریف شده ۱۳,۵ درصد نشان می دهد.

مصرف ســوخت مایع نیروگاه ها در تابســتان امسال نسبت به مدت 
مشــابه پارسال، با یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون لیتر کاهش همراه بوده 

است.
به گزارش شــرکت ملــی گاز ایــران، مهدی جمشــیدی دانا، مدیر 
دیسپچینگ این شرکت درباره گازرســانی به نیروگاه ها در تابستان 
امسال اظهار کرد: تعهد تامین گاز نیروگاه ها در تابستان به طور کامل 
پوشش داده شده است و افزون بر آن، ۲ میلیارد مترمکعب گاز بیش از 

برنامه مصوب نیز به بخش نیروگاهی گازرسانی کرده ایم.
به گفته وی، این آمار نشان دهنده صرفه جویی در مصرف یک میلیارد و 

۳۰۰ میلیون لیتر گازوییل و ۰,۴ میلیارد لیتر مازوت است.
جمشــیدی دانا افزود: همچنین ۰,۳ میلیارد اضافه مصرف ســوخت 

نیروگاه ها نسبت به برنامه مصوب هم تأمین شده است.
وی در مقایسه میزان مصرف ســوخت نیروگاه ها در سه ماه تابستان 

سال ۹۷ نسبت به مدت مشــابه پارسال توضیح داد: تابستان امسال، 
حدود ۳ میلیارد مترمکعب گاز، بیشتر از همین بازه زمانی در سال ۹۶، 
به بخش نیروگاهی تحویل شــد و در نتیجه، مصرف سوخت مایع در 

نیروگاه ها نیز یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون لیتر کمتر بوده است.

اتصال شبکه گازرسانی شهرستان های سقز و بانه به خط نهم سراسری 
انتقال گاز، سبب افزایش پایداری گاز در کردستان می شود.

به گزارش شــرکت ملی گاز، احمد فعله گری، مدیرعامل شرکت گاز 
استان کردستان گفت: عملیات اتصال شبکه گازرسانی شهرهای سقز 
و بانه به خط نهم سراســری، آغاز شــد و به مدت ۲۴ ساعت به طول 

خواهد انجامید.
وی افزود: همزمان با این عملیات، طرح تعمیر این خط انتقال حدفاصل 

دو شهر یاد شده نیز انجام می شود.
مدیرعامل شــرکت گاز استان کردســتان درباره تاثیر عبور خط نهم 
سراســری انتقال گاز از داخل این استان، اظهار کرد: بخش زیادی از 
خط نهم سراســری انتقال گاز که به همت شرکت مهندسی و توسعه 
گاز ایران در حال احداث اســت از داخل استان کردستان عبور خواهد 
کرد و با اتصال آن به شــبکه گاز استانی، گازرسانی به شهرهای سقز، 
بانه و سردشــت تقویت و احتمال افت فشار گاز در فصل سرد سال در 

این خطوط رفع می شود.

فعله گری تصریح کرد: با تقویت فشار گاز در این مناطق، افزون بر این که 
فرصت مطلوبی برای توسعه صنایع تولیدی و تبدیلی در شهرهای سقز 
و بانه فراهم می شــود، دیگر محدودیتی برای تامین گاز صنایع وجود 

نخواهد داشت.

با حکم مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی
مدیرعامل جدید شرکت ملی مهندسی و ساختمان نفت منصوب شد

معــاون وزیــر نفت در امــور پالایش  و پخــش در حکمی حمیدرضا 
کریمی جعفری را به عنوان مدیرعامل جدید شــرکت ملی مهندسی 

و ساختمان نفت ایران منصوب کرد.
به گزارش شــرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی، در حکم 

علیرضا صادق آبادی خطاب به حمیدرضا کریمی جعفری آمده است:
»با عنایت به مراتب تعهد، تخصص و تجارب جنابعالی، به موجب این 
حکم به ســمت  »مدیرعامل شرکت ملی مهندسی و ساختمان نفت 

ایران« منصوب می شوید.
امید است با اتکال به نیروی لایزال الهی در انجام وظایف محوله موفق 

و موید باشید.«
حمیدرضا کریمی متولد سال ۱۳۵۳، فارغ التحصیل مقطع کارشناسی 
ارشــد مهندسی مکانیک از دانشــگاه تربیت مدرس و دارای ۲۱ سال 
سابقه کار است. وی سال ۱۳۸۳ در قالب طرح جذب فارغ التحصیلان 
ممتاز دانشــگاه ها در شرکت نفت فلات قاره ایران آغاز به کار کرد و در 
مدت زمان ۱۴ سال فعالیت در مدیریت مهندسی و ساختمان شرکت 
یاد شــده، مدیریت اجرای بیش از ۲۰ طرح و پروژه مختلف در مناطق 
عملیاتی و ســکوهای دریایی خارک، لاوان، سیری، بهرگان و قشم را 

به عهده داشته است.

معرفی نخستین دکل سبز شرکت ملی 
حفاری ایران

کاهش 1,3 میلیارد لیتری مصرف گازوئیل نیروگاه ها در تابستان امسال

مدیرعامل شرکت گاز استان کردستان:
شبکه گازرسانی کردستان با اتصال به خط نهم سراسری پایدار می شود
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مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت   خیز جنوب اعلام کرد: هم   اکنون بیش از ۲۰ پروژه بزرگ 
عمرانی با اعتباری حدود ۴۰۰ میلیارد تومان در مناطق نفت خیز جنوب، در حوزه راه سازی و 

احداث فضاهای درمانی و بیمارستانی در حال اجراست.
بیژن عالی پور، با بیان این که شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب، همگام با فعالیت در زمینه 

تولید نفت، گاز و مایعات گازی، در حوزه مسئولیت های اجتماعی نیز فعال است و بخش 
عمده ای از فعالیت های خود را به توسعه و عمران مناطق پیرامونی اختصاص داده است، گفت: 

نگاهی به کارنامه این شرکت در زمینه کمک به توسعه زیرساخت های آموزشی، فرهنگی، 
بهداشتی و زیست محیطی بیانگر این واقعیت است.

 به گفته وی، در بخش راه سازی، پروژه های مهمی از جمله احداث جاده اصلی محور امیدیه/
جایزان، احداث جاده ایذه به مسجدسلیمان و تعریض و بهسازی جاده اصلی سه راهی هفتکل 

تا نفت سفید در حال اجراست.
مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب با تشریح اقدام   های این شرکت در حوزه 
بهداشت و درمان گفت: در بخش فضاهای درمانی و بیمارستانی، هشت پروژه با اعتبار 

بیش از ۱۳ میلیارد تومان در شهرهای اهواز، گچساران و مسجدسلیمان در حال اجراست 
که بیمارستان ۹۶ تختخوابی گچساران سال۹۶ افتتاح شد و بیمارستان ۳۲ تختخوابی 

مسجدسلیمان نیز در شرف انجام تشریفات مناقصه است.
جمع   آوری گازهای همراه نفت؛ پیشگیری از آلودگی محیط زیست

 عالیپور در ادامه به تشریح اقدام   های انجام شده از سوی شرکت ملی مناطق نفت   خیز 
جنوب با هدف پیشگیری از آلودگی محیط زیست پرداخت و اعلام کرد: این شرکت با هدف 
بهینه سازی مصرف انرژی و حفظ محیط زیست، جمع   آوری گازهای مشعل را برای نخستین  

بار در کشور توسط بخش خصوصی در چهار واحد بهره   برداری پارسی کلاستر، مارون ۳، 
مارون ۶ و منصوری اجرایی کرده است.

مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب با اعلام وضع پروژه   های یادشده گفت: پروژه 
جمع   آوری گازهای مشعل پارسی در اردیبهشت سال ۱۳۹۷ به بهره برداری رسید و مارون ۳، 

مارون ۶ و منصوری در صف بهره برداری رسمی قرار دارند.

وی افزود: افزون بر چهار پروژه یادشده، مزایده جمع   آوری گازهای مشعل ۲۳ واحد 
بهره   برداری دیگر برای ۱۳۰ میلیون فوت مکعب در دست اقدام است. این مزایده در مرحله 

تبادل اطلاعات قرار دارد و اگر اجرا و تکمیل شود، به همراه چهار پروژه  دیگر، سبب جمع   آوری 
۲۰۰ میلیون فوت مکعب گاز در روز خواهد شد.

مشعل بدون دود واحد بهره   برداری شماره ۳ اهواز
 عالی پور در ادامه به اجرای پروژه مشعل بدون دود واحد بهره   برداری شماره ۳ اهواز اشاره کرد 
و گفت: پروژه نصب مشعل بدون دود در واحد بهره برداری شماره ۳ اهواز، یکی از پروژه   هایی 
است که با هدف حفظ محیط زیست اجرا و راه   اندازی شد. در این پروژه تجهیزات پیشرفته 

طراحی، ساخته، نصب و راه   اندازی شد تا میزان و نوع گازهای آلاینده انتشار یافته از این 
مشعل   ها به حداقل برسد.

وی اظهار کرد: راه   اندازی این پروژه، گام مهمی در مسیر کاهش آلاینده   های هوای اهواز است.
مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت   خیز جنوب اعلام کرد: پروژه مشابه دیگری نیز در واحد 

بهره برداری شماره ۲ اهواز با  پیشرفت قابل توجهی در حال اجراست. هم اکنون شرکت 
بهره برداری نفت و گاز کارون که عمده فعالیت   های آن در کلانشهر اهواز است، بالغ بر ۸۲۰۰ 

میلیارد ریال پروژه در سه حوزه جلوگیری از آلایندگی   های نفتی، جمع   آوری پساب ها و 
جمع   آوری گازهای همراه در دست اقدام دارد.

احداث و بازسازی ۱۹۹ کیلومتر جاده در مناطق محروم
 عالیپور به اقدام   های انجام شده از سوی این شرکت در زمینه احداث و بازسازی جاده در 

مناطق محروم اشاره کرد و گفت: در سال جاری ۱۹۹ کیلومتر جاده روستایی و عشایری در 
مناطق محروم مسجدسلیمان احداث و بازسازی شد.

وی ادامه داد: مدیریت ترابری مناطق نفت خیز جنوب با هماهنگی شرکت بهره برداری نفت 
و گاز مسجدسلیمان و با هماهنگی و اعزام ماشین   آلات راه سازی شامل لودر، بولدوزر، بیل 

مکانیکی و گریدر به مناطق تعیین شده، ۳۵ راه روستایی و عشایری را به طول ۱۹۹ کیلومتر 
احداث، مرمت و بازسازی کرد.

مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت   خیز جنوب این نکته را نیز یادآوری کرد که بسیاری از 
عملیات راه سازی در مناطق دورافتاده و سخت   گذر، »چلو« و »شیرین   بهار« انجام شده و در 

برخی مناطق نیز مسیرشکافی و کوه بری با استفاده از بولدوزر صورت گرفته است.
اجرای طرح آب رسانی به نخلستان   های شادگان

 اجرای طرح آب رسانی به نخلستان   های شادگان از دیگر اقدام   های انجام شده از سوی شرکت 
ملی مناطق نفت خیز جنوب است که مدیرعامل این شرکت با اعلام جزئیات آن گفت: فاز 

نخست پروژه آب ر سانی به نخلستان   های شهرستان شادگان و با مشارکت شرکت ملی مناطق 
نفت   خیز جنوب در شهریورماه امسال افتتاح شد.

وی با اعلام این که در این طرح با احداث یک کانال خاکی به طول ۱۱ کیلومتر، آب مورد نیاز 
از رودخانه کارون به رودخانه جراحی منتقل شد، توضیح داد: با توجه به این که رودخانه 
جراحی، تامین   کننده آب تالاب شادگان است، به دلیل کم آب شدن آن، بخش   هایی از 

تالاب و نخلستان   های شادگان خشک شدند. انتقال آب به رودخانه جراحی برای تامین آب 
نخلستان   های شادگان شامل احداث ایستگاه پمپاژ در ساحل چپ رودخانه کارون و دهانه نهر 
بحره، احداث کانال انتقال آب در مسیل بحره به همراه سازه   های مربوطه است که برای اجرای 

آن ۷۰۰ میلیارد ریال از سوی سازمان برنامه و بودجه کشور تامین شده است.
عالیپور گفت: با اجرای کامل این طرح ۲۰ مترمکعب آب بر ثانیه از کانال به شادگان منتقل 
می شود که افزون بر تامین آب مورد نیاز نخلستان   های شادگان، مشکل آب دامداری   های 

منطقه را نیز برطرف می   کند.
وی اظهار کرد: این آب پس از رسیدن به رودخانه جراحی، از طریق کانال های قدیمی که در 

مسیر آن قرار دارند، به نخلستان ها می   رسد.

وزیر کشور گفت: هم اکنون بحث سهمیه بندی سوخت مطرح نیست.
به گزارش عبدالرضا رحمانی فضلی، در حاشیه جلسه هیئت دولت و در جمع خبرنگاران درباره 

قاچاق سوخت در مناطق مرزی گفت: در جلسه شورای امنیت و ستاد مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز، وزارت نفت و استانداران مرزی گزارش هایی مبنی بر قاچاق سوخت از ۱۰ تا ۱۵ میلیون 

لیتر به صورت روزانه ارائه کردند، اما در حال حاضر سهمیه بندی سوخت مطرح نیست.
وزیر کشور افزود: در استان های مرزی بیش از ۶۰۰ هزار کارت هوشمند سوخت در اختیار 

مردم مناطق مرزی است و قاچاق نیز در آن مناطق انجام می شود.
وی تصریح کرد: یکی از پیشنهادها این بود که بتوانیم مجددا کارت های هوشمند سوخت را 

احیا کنیم که این کارت ها توسط خود آن افراد و در مناطقی که ساکن هستند استفاده شود تا 
یکی از روش ها برای جلوگیری از قاچاق سوخت باشد.

معــاون وزیر نفت در امور گاز گفت: ارائه خدمات به مردم 
یکی از وظایف اصلی شــرکت ملی گاز به شــمار می آید 
و توانمندســازی مــردم از مهم ترین اقدام هــا در انجام 

مسئولیت های اجتماعی است.
به گزارش شرکت ملی گاز، حمیدرضا عراقی، مدیرعامل 
شرکت ملی گاز، در مراسم افتتاح و کلنگ زنی سه پروژه 
اسکله خدماتی بندر ســیراف، افتتاح ابنیه جدید پایانه 
صادراتی شــرکت پالایش گاز فجرجم و راه اندازی پست 
پشتیبان ۱۳۲ کیلوولت فازهای یک تا سه پارس جنوبی 
که با حضور حســن منتظرتربتی، مدیرعامل شــرکت 
مهندسی و توســعه گاز ایران، جمعی از مدیران شرکت 
ملی گاز ایران، ســعید زرین فر، معــاون هماهنگی امور 

اقتصادی و توســعه منابع استانداری بوشــهر، فتح الله نوروزی، فرماندار کنگان، حجت الاسلام 
محمود محمودی، امام جمعه کنگان، اعضای شــورای شــهر و مقام های محلی بندر سیراف و 
کنگان برگزار شد، اظهار کرد: انسان ها باید با اندیشه خود توسعه یابند، وگرنه توسعه در ابزار و 
امکانات نیســت. ما باید تلاش کنیم با توانمندسازی نیروها که بزرگ ترین سرمایه یک سازمان 

هستند، به اهداف والای خود دست یابیم.
وی با اشــاره به این که خدمت رسانی خوب اســت، اما باید در کنار آن، توانمندسازی را اشاعه 
دهیم، گفت: هم اکنون، متأســفانه ما توانمندسازی را فراموش کرده و خدمتگزاری را اصل قرار 
داده ایم، در حالی که من همیشه محور سخنانم این بوده که تلاش کنیم به جای خدمتگزاری، 
توانمندســازی کنیم، زیرا این تفاوت بین رشد و توسعه است. رشد یعنی شما کمک می کنید 
که تنها امکانات درست کنید، اما توسعه در توانمندسازی است؛ یعنی آدم ها و سازمان ها، خود 

توانمند شوند و بتوانند به جامعه خویش خدمات ارائه دهند.
معــاون وزیر نفت در امور گاز ادامه داد: توســعه یعنی همدلی و همراهــی؛ یعنی این که توان 
همکاری دوجانبه داشــته باشــید و بتوانید با همدیگر حرف بزنید، ما باید بتوانیم در جامعه با 

یکدیگر گفت وگو و اظهارنظر کنیم، حتی اگر این دیدگاه ها، مخالف دیدگاه های ما باشد.

عراقی با طرح این پرســش که به نظر شما، چرا دولت به 
عملکرد شرکت ملی گاز ایران افتخار می کند، گفت: این 
امر از آن رو است که فضای این شرکت، فضای توانمندی 
است؛ ضمن آن که توانمندســازی فقط در داشتن پول، 
منابع و ... خلاصه نمی شــود، بلکه توانمندسازی، ایجاد 
منبع اســت و ایجاد منبع، یعنی توسعه صادرات، یعنی از 

»هیچ«، چیزی در آوردن.
وی ادامــه داد: ما در این مدت پنج ســال برای توســعه 
گازرســانی از دولت پول نگرفتیم، بلکه کار و ایجاد منبع 
کردیم تا توانستیم بیش از ۲۰ هزار روستای این کشور را  
گازرسانی کنیم. این که بتوانیم از »هیچ« چیزی درآوریم، 
یک هنر اســت، کما این که همه اختراع ها و اکتشاف های 
پیشرفته دنیا را هم که مرور کنید، می بینید که از تفکر و اندیشه خود به این اکتشافات نائل شدند 

و نه از امکانات و بستر، هرچند این ها نیز بسیار مهم است.
مدیرعامل شــرکت ملی گاز تصریح کرد: اعتقاد تزریقی نیســت، یک باور اســت، اعتقاد باور 
می خواهد، اعتماد می خواهد و یکی از موفقیت های شــرکت ملی گاز ایران نیز نشأت گرفته از 
همین نکته اســت که افرادی دلسوز و پرکار، با همه وجود و شبانه روز در حال خدمت رسانی به 
مردم هستند؛ هم صدا با هم حرکت می کنند و عشق خدمت دارند. من هم افتخار می کنم که در 

این مدت با همکاران بسیار خوبی در شرکت ملی گاز ایران کار می کردم.
معاون وزیر نفت در امور گاز، اظهار کرد: کار دیگر این است که ما در هر جایی که کار می کنیم، 
باید خدماتی به مردم آن منطقه نیز ارائه دهیم و بهترین خدمت در این زمینه، توانمندســازی 
مردم آن ناحیه اســت، زیرا جامعه ای که فرزندانی توانمند نداشــته باشــد، حتی با وجود همه 
امکانات نیز جامعه ای ناراضی است. انسان زمانی احساس شادی می کند که توانمند باشد، ما اگر 
خدماتی هم ارائه می دهیم باید در راستای توانمندسازی باشد، چون توانمند کردن افراد، سبب 

خوب فکر کردن می شود، از این رو باید تلاش کنیم تا فرزندانمان را توانمندساز بار بیاوریم.

مدیرعامل پالایشگاه گاز ایلام از بهره مندی این شرکت پالایشی از تولیدات داخلی خبر داد و این 
اقدام را گامی مثبت برای حمایت از کالای ایرانی برشمرد.

به گزارش شــرکت ملی گاز، شهریار داری پور درباره گام بلند شــرکت پالایش گاز ایلام برای 
خودکفایــی گفت: متخصصان پالایشــگاه گاز ایلام با بهره گیری از توان داخلی و اســتفاده از 

تجهیزات تولید شده داخل، گامی بلند برای خودکفایی هرچه بیشتر کشور برداشتند.
وی افزود: پالایشگاه گاز ایلام همسو با منویات مقام معظم رهبری برای حمایت از کالای داخلی، 
بهره گیری و اســتفاده از تجهیزات و مواد شــیمیایی تولید شده داخل را به میزان قابل توجهی 

افزایش داد تا گامی بلند در مسیر خودکفایی هرچه بیشتر کشور بردارد.
مدیرعامل پالایشــگاه گاز ایلام با بیان این که این پالایشــگاه، با حفظ تولید پایدار خود تا پایان 
شهریورماه امسال، مقدار قابل توجهی گاز تصفیه شده به خط سراسری گاز ارسال کرده است، 
اظهار کرد: این پالایشــگاه پس از دریافت خوراک، پنج محصول متان، اتان، گاز مایع، میعانات 

گازی و گوگرد تولید می کند.
داری پور تصریح کرد: گاز متان تزریق شــده به خط سراســری برای مصارف شهری و صنعتی 
استفاده می شــود، گوگرد نیز برای مصارف صنعتی در حوزه اسیدسازی و کودهای شیمیایی 
و همچنین ســه محصول دیگر از جمله میعانات گازی، گاز مایــع و اتان برای مصرف خوراک 

پتروشیمی  کاربرد دارد.

مدیرعامل پالایشگاه گاز ایلام:
حمایت از کالای ایرانی، گام بلند پالایشگاه گاز ایلام است

نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی به بیان این که مدیریت مصرف سوخت 
به ویژه بنزین از الزام های امروز کشور است، گفت: یکی از راه های مدیریت مصرف بنزین 

استفاده از کارت سوخت است.
حسین امیری خامکانی با بیان این که یکی از راهکارهای مدیریت مصرف سوخت و جلوگیری 

از قاچاق فرآورده ها استفاده از کارت هوشمند سوخت است، گفت: دولت پس از مصوبه 
مجلس شورای اسلامی در حال طراحی سازوکاری جدید در بخش سخت افزاری است تا 

بتواند کارت ها را به صورت هوشمند طراحی کند.
وی به پایین بودن قیمت بنزین در ایران در مقایسه با دیگر کشورها اشاره کرد و افزود: مصرف 
ایران در بخش انرژی و فرآورده های نفتی همانند بنزین، گاز و برق نسبت به استاندارد جهانی 
بسیار بیشتر است و این برای کشوری که با برخی مشکلات اقتصادی دست وپنجه نرم می کند 

مناسب نیست، بنابراین باید تدابیری اندیشید تا مصرف بنزین و دیگر فرآورده ها مدیریت 
شود.

نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: مجلس یکی از راه های 
مدیریت مصرف بنزین را استفاده از کارت سوخت می داند. در شرایط کنونی که اختلاف 

قیمت سوخت بین ایران و کشورهای همسایه زیاد شده، انگیزه برای قاچاق افزایش یافته 
است.

مدیرعامل شرکت ملی گاز:

شرکت ملی گاز در انجام مسئولیت های اجتماعی پیشرو است

با 400 میلیارد تومان اعتبار محقق شد
اجرای 20 پروژه عمرانی در مناطق نفت خیز جنوب

وزیر کشور:
بحث سهمیه بندی سوخت مطرح نیست

نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی:
مدیریت مصرف سوخت از الزام های امروز کشور است



 چاپ مقالات و مطالب ارسالی به نشریه لزوما به منزله تایید  
             د ید گاه نویسند ه از سوی نشریه نمی باشد . 

 نشریه نمایند ه استانی می پذیرد . 
 کلیه افراد  و د اوطلبین د ر سراسر کشور که تمایل د ارند  
             به عنوان خبرنگار افتخاری با نشریه تجهیزات صنعت 
           نفت همکاری کنند  با د فتر نشریه تماس حاصل نمایند . 
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